



恒 沣 农 贷

NEEQ : 833837

南京市江宁区恒沣农村小额贷款股份有限公司

(NanJingJiangningHengFengRuralAreaMicroCreditCo.,Ltd)

2020 年第一季度报告

## 目 录

一、	重要提示.....	3
二、	公司基本情况 .....	4
三、	重要事项.....	7
四、	财务报告.....	8

## 释义

释义项目	指	释义
公司、本公司、股份有限公司、恒沣农贷	指	南京市江宁区恒沣农村小额贷款股份有限公司
股东大会	指	南京市江宁区恒沣农村小额贷款股份有限公司股东大会
董事会	指	南京市江宁区恒沣农村小额贷款股份有限公司董事会
监事会	指	南京市江宁区恒沣农村小额贷款股份有限公司监事会
瑞潮园林	指	南京瑞潮园林建设有限公司
瑞源建设	指	南京瑞源建设工程有限公司
主办券商、长城证券	指	长城证券股份有限公司
全国股转系统	指	全国中小企业股份转让系统
《公司法》	指	《中华人民共和国公司法》
《证券法》	指	《中华人民共和国证券法》
省金融办	指	江苏省地方金融监督管理局
报告期	指	2020年1月1日至2020年3月31日
金农公司	指	江苏金农股份有限公司
金创公司	指	江苏金创信用再担保股份有限公司
公司章程	指	《南京市江宁区恒沣农村小额贷款股份有限公司章程》
三会	指	股东大会、董事会、监事会
三会议事规则	指	《股东大会议事规则》、《董事会议事规则》、《监事会议事规则》
管理层	指	对公司决策、经营、管理负有领导职责的人员,包括董事、监事、高级管理人员等
高级管理人员	指	总经理、副总经理、财务总监、董事会秘书
元、万元	指	人民币元、人民币万元

## 一、重要提示

公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人李桂年、主管会计工作负责人卢婷婷及会计机构负责人（会计主管人员）卢婷婷保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

本季度报告未经会计师事务所审计。

本季度报告涉及未来计划等前瞻性陈述，不构成公司对投资者的实质承诺，投资者及相关人士均应对此保持足够的风险认识，并且应当理解计划、预测与承诺之间的差异。

事项	是或否
是否存在董事、监事、高级管理人员对季度报告内容存在异议或无法保证其真实、准确、完整	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否
是否存在未出席董事会审议季度报告的董事	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否
是否存在豁免披露事项	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否
是否审计	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否

### 【备查文件目录】

文件存放地点	公司董事会秘书办公室
备查文件	1. 载有公司法定代表人、主管会计工作负责人、会计机构负责人签名并盖章的财务报表。
	2. 报告期内在指定信息披露平台上公开披露过的所有公司文件的正本及公告的原件。

## 二、公司基本情况

### （一）基本信息

公司中文全称	南京市江宁区恒沣农村小额贷款股份有限公司
英文名称及缩写	NanJingJiangningHengFengRuralAreaMicroCreditCo.,Ltd
证券简称	恒沣农贷
证券代码	833837
挂牌时间	2015年11月17日
普通股股票转让方式	集合竞价转让
分层情况	基础层
法定代表人	李桂年
董事会秘书或信息披露负责人	沈海芳
是否具备全国股转系统董事会秘书任职资格	否
统一社会信用代码	91320100589444404F
注册资本（元）	100,000,000.00
注册地址	南京江宁区淳化街道湖山路777号1幢
电话	025-87176919
联系地址及邮政编码	南京江宁区淳化街道湖山路777号1幢, 邮政编码211100
主办券商	长城证券
会计师事务所	-
签字注册会计师姓名	-

### （二）行业信息

适用 不适用

### （三）主要财务数据

单位：元

	报告期末 (2020年3月31日)	上年度末 (2019年12月31日)	报告期末比上年 度末增减比例%
资产总计	129,848,812.71	129,040,697.89	0.63%
归属于挂牌公司股东的净资产	129,480,787.57	128,657,365.13	0.64%
资产负债率%（母公司）	0.28%	0.30%	-
资产负债率%（合并）	0.28%	0.30%	-

	本报告期 (2020年1-3月)	上年同期 (2019年1-3月)	本报告期比上年同 期增减比例%
营业收入	3,165,421.54	3,438,848.42	-7.95%
归属于挂牌公司股东的净利润	823,422.44	1,188,178.24	-30.70%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性 损益的净利润	823,422.44	1,188,178.24	-30.70%

经营活动产生的现金流量净额	-943,833.52	-1,678,285.13	43.76%
基本每股收益（元/股）	0.01	0.01	0.00%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	0.64%	0.88%	-
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	0.64%	0.88%	-

**财务数据重大变动原因：**

√适用 □不适用

1. 报告期内归属于挂牌公司股东的净利润较上年同期减少 30.70%，主要原因为一是公司控制业务风险，公司贷款业务的规模减少，形成利息收入减少，二是本期计提的信用减值损失对比同期增加，综合形成净利润减少。
2. 报告期内经营活动产生的现金流量净额较上年同期增加 43.76%，主要原因是本期支付其他与经营活动有关的现金较上年同期减少，形成经营活动产生的现金流量净额增加。

**补充财务指标：**

□适用 √不适用

**会计数据追溯调整或重述情况**

□会计政策变更 □会计差错更正 □其他原因（空） √不适用

**年初至报告期末（1-3月）非经常性损益项目和金额：**

□适用 √不适用

**（四）报告期期末的普通股股本结构、前十名股东情况**

单位：股

普通股股本结构						
股份性质	期初		本期变动	期末		
	数量	比例%		数量	比例%	
无限售条件股份	无限售股份总数	43,333,333	43.33%	-	43,333,333	43.33%
	其中：控股股东、实际控制人	13,333,333	13.33%	-	13,333,333	13.33%
	董事、监事、高管	10,000,000	10.00%	-	10,000,000	10.00%
	核心员工	-	-	-	-	-
有限售条件股份	有限售股份总数	56,666,667	56.67%	-	56,666,667	56.67%
	其中：控股股东、实际控制人	26,666,667	26.67%	-	26,666,667	26.67%
	董事、监事、高管	30,000,000	30.00%	-	30,000,000	30.00%
	核心员工	-	-	-	-	-
总股本		100,000,000	-	0	100,000,000	-
普通股股东人数		4				

普通股前十名股东情况							
序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有 限售股份 数量	期末持有 无限售股 份数量
1	南京瑞源建设工程有限公司	40,000,000	0	40,000,000	40.00%	26,666,667	13,333,333
2	南京瑞潮园林建设有限公司	20,000,000	0	20,000,000	20.00%	-	20,000,000
3	李昌友	20,000,000	0	20,000,000	20.00%	15,000,000	5,000,000
4	李昌琪	20,000,000	0	20,000,000	20.00%	15,000,000	5,000,000
合计		100,000,000	0	100,000,000	100.00%	56,666,667	43,333,333
前十名股东间相互关系说明： 自然人股东李昌琪系南京瑞源建设工程有限公司股东之一，自然人股东李昌友系南京瑞潮园林建设有限公司股东之一，自然人股东李昌琪是公司实际控制人李桂年胞姐的配偶，除上述外，公司股东不存在其他关联关系。							

#### （五） 存续至本期的优先股股票相关情况

适用 不适用

#### （六） 存续至本期的债券融资情况

适用 不适用

### 三、重要事项

#### （一）报告期内（1-3月）重要事项的合规情况

√适用 □不适用

事项	报告期内是否存在	是否经过内部审议程序	是否及时履行披露义务	临时公告查询索引
诉讼、仲裁事项	否	不适用	不适用	-
对外担保事项	否	不适用	不适用	-
对外提供借款事项	否	-	不适用	-
控股股东、实际控制人或其关联方占用资金	否	不适用	不适用	-
日常性关联交易的预计及执行情况	是	已事前及时履行	是	2020-012
其他重大关联交易事项	否	不适用	不适用	-
股东大会审议过的收购、出售资产、对外投资事项或者本季度发生的企业合并事项	否	不适用	不适用	-
员工激励事项	否	不适用	不适用	-
股份回购事项	否	不适用	不适用	-
已披露的承诺事项	是	已事前及时履行	是	详见公开转让说明书
资产被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的情况	否	不适用	不适用	-
被调查处罚的事项	否	不适用	不适用	-
失信情况	否	不适用	不适用	-
自愿披露的其他重要事项	否	不适用	不适用	-

#### 重要事项详情、进展情况及其他重要事项

□适用 √不适用

#### （二）利润分配与公积金转增股本的情况

##### 1. 报告期内实施的利润分配与公积金转增股本情况

□适用 √不适用

##### 2. 董事会审议季度报告时拟定的权益分派预案

□适用 √不适用



## 四、财务报告

### （一）财务报告的审计情况

是否审计	否
------	---

### （二）财务报表

#### 1. 资产负债表

单位：元

项目	2020年3月31日	2019年12月31日
<b>资产：</b>		
货币资金	94,291.66	38,096.62
拆出资金	-	-
衍生金融资产	-	-
应收款项	-	-
其中：应收利息	-	-
合同资产	-	-
买入返售金融资产	-	-
预付款项	-	-
其他应收款	16,880.40	124,926.66
代理业务资产	-	-
持有待售资产	-	-
发放贷款及垫款	126,633,098.73	124,904,897.40
金融投资：	1,649,542.87	2,633,852.88
交易性金融资产	1,649,542.87	2,633,852.88
债权投资	-	-
其他债权投资	-	-
其他权益工具投资	-	-
长期股权投资	-	-
投资性房地产	-	-
固定资产	149,974.81	157,718.74
在建工程	-	-
使用权资产	-	-
无形资产	-	-
开发支出	-	-
商誉	-	-
长期待摊费用	537,822.85	640,236.30
递延所得税资产	657,047.11	281,517.46
其他资产	110,154.28	259,451.83
<b>资产总计</b>	<b>129,848,812.71</b>	<b>129,040,697.89</b>
<b>负债：</b>		
短期借款	-	-
拆入资金	-	-
交易性金融负债	-	-
衍生金融负债	-	-
应付款项	-	-
预收款项	-	-

合同负债	-	-
卖出回购金融资产款	-	-
应付职工薪酬	120,592.00	254,592.22
应交税费	65,963.14	100,595.54
其他应付款	176,470.00	23,145.00
代理业务负债	-	-
持有待售负债	-	-
长期借款	-	-
应付债券	-	-
其中：优先股	-	-
永续债	-	-
租赁负债	-	-
长期应付职工薪酬	-	-
担保业务准备金	5,000.00	5,000.00
预计负债	-	-
递延收益	-	-
递延所得税负债	-	-
其他负债	-	-
<b>负债合计</b>	<b>368,025.14</b>	<b>383,332.76</b>
<b>所有者权益（或股东权益）：</b>		
股本	100,000,000.00	100,000,000.00
其他权益工具	-	-
其中：优先股	-	-
永续债	-	-
资本公积	16,536,709.93	16,536,709.93
减：库存股	-	-
其他综合收益	-	-
专项储备	-	-
盈余公积	4,421,279.86	4,421,279.86
一般风险准备	5,166,160.94	5,166,160.94
未分配利润	3,356,636.84	2,533,214.40
归属于母公司所有者权益合计	129,480,787.57	128,657,365.13
少数股东权益	-	-
<b>所有者权益合计</b>	<b>129,480,787.57</b>	<b>128,657,365.13</b>
<b>负债和所有者权益总计</b>	<b>129,848,812.71</b>	<b>129,040,697.89</b>

法定代表人：李桂年

主管会计工作负责人：卢婷婷

会计机构负责人：卢婷婷

## 2. 利润表

单位：元

项目	2020年1-3月	2019年1-3月
<b>一、营业收入</b>	<b>3,165,421.54</b>	<b>3,438,848.42</b>
利息净收入	3,149,702.99	3,428,968.70
其中：利息收入	3,149,702.99	3,428,968.70
利息支出	-	-
手续费及佣金净收入	-	-
其中：手续费及佣金收入	-	-
手续费及佣金支出	-	-
担保费收入	-	-

代理收入	-	-
投资收益（损失以“-”号填列）	15,718.55	9,879.72
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	-	-
以摊余成本计量的金融资产终止确认产生的收益（损失以“-”号填列）	-	-
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）	-	-
其他收益	-	-
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	-	-
汇兑收益（损失以“-”号填列）	-	-
其他业务收入	-	-
资产处置收益（损失以“-”号填列）	-	-
<b>二、营业成本</b>	<b>2,568,231.15</b>	<b>1,621,539.43</b>
税金及附加	21,738.24	20,451.63
业务及管理费	1,013,374.29	1,526,501.77
信用减值损失	1,533,118.62	-
其他资产减值损失	-	74,586.03
其他业务成本	-	-
<b>三、营业利润（亏损以“-”号填列）</b>	<b>597,190.39</b>	<b>1,817,308.99</b>
加：营业外收入	-	-
减：营业外支出	-	-
<b>四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）</b>	<b>597,190.39</b>	<b>1,817,308.99</b>
减：所得税费用	-226,232.05	629,130.75
<b>五、净利润（净亏损以“-”号填列）</b>	<b>823,422.44</b>	<b>1,188,178.24</b>
其中：被合并方在合并前实现的净利润	-	-
（一）按经营持续性分类：	-	-
1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	823,422.44	1,188,178.24
2.终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）	-	-
（二）按所有权归属分类：	-	-
1.少数股东损益（净亏损以“-”号填列）	-	-
2.归属于母公司所有者的净利润（净亏损以“-”号填列）	823,422.44	1,188,178.24
<b>六、其他综合收益的税后净额</b>	-	-
（一）归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额	-	-
1.不能重分类进损益的其他综合收益	-	-
（1）重新计量设定受益计划变动额	-	-
（2）权益法下不能转损益的其他综合收益	-	-
（3）其他权益工具投资公允价值变动	-	-
（4）企业自身信用风险公允价值变动	-	-
（5）其他	-	-
2.将重分类进损益的其他综合收益	-	-
（1）权益法下可转损益的其他综合收	-	-

益		
(2) 其他债权投资公允价值变动	-	-
(3) 金融资产重分类计入其他综合收益的金额	-	-
(4) 其他债权投资信用损失准备	-	-
(5) 现金流量套期储备	-	-
(6) 外币财务报表折算差额	-	-
(7) 其他	-	-
(二) 归属于少数股东的其他综合收益的税后净额	-	-
<b>七、综合收益总额</b>	823,422.44	1,188,178.24
归属于母公司所有者的综合收益总额	823,422.44	1,188,178.24
归属于少数股东的综合收益总额	-	-
<b>八、每股收益：</b>		
(一) 基本每股收益（元/股）	0.01	0.01
(二) 稀释每股收益（元/股）	0.01	0.01

法定代表人：李桂年

主管会计工作负责人：卢婷婷

会计机构负责人：卢婷婷

### 3. 现金流量表

单位：元

项目	2020年1-3月	2019年1-3月
<b>一、经营活动产生的现金流量：</b>		
销售商品、提供劳务收到的现金	-	-
收取利息、手续费及佣金的现金	3,180,504.68	2,595,397.17
拆入资金净增加额	-	-
回购业务资金净增加额	-	-
收到的税费返还	-	-
收到其他与经营活动有关的现金	62.79	718,053.16
<b>经营活动现金流入小计</b>	3,180,567.47	3,313,450.33
购买商品、接受劳务支付的现金	-	-
支付利息、手续费及佣金的现金	-	-
客户贷款及垫款净增加额	3,100,000.00	2,660,000.00
拆出资金净增加额	-	-
为交易目的而持有的金融资产净增加额	-	-
返售业务资金净增加额	-	-
支付给职工以及为职工支付的现金	527,456.63	434,771.36
支付的各项税费	234,570.05	320,727.11
支付其他与经营活动有关的现金	262,374.31	1,576,236.99
<b>经营活动现金流出小计</b>	4,124,400.99	4,991,735.46
<b>经营活动产生的现金流量净额</b>	-943,833.52	-1,678,285.13
<b>二、投资活动产生的现金流量：</b>		
收回投资收到的现金	-	-
取得投资收益收到的现金	15,718.55	9,879.72
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	-	-
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	-	-
收到其他与投资活动有关的现金	-	-
<b>投资活动现金流入小计</b>	15,718.55	9,879.72

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	-	-
投资支付的现金	-	-
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	-	-
支付其他与投资活动有关的现金	-	-
<b>投资活动现金流出小计</b>	-	-
<b>投资活动产生的现金流量净额</b>	15,718.55	9,879.72
<b>三、筹资活动产生的现金流量：</b>		
吸收投资收到的现金	-	-
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金	-	-
取得借款收到的现金	-	-
发行债券收到的现金	-	-
收到其他与筹资活动有关的现金	-	-
<b>筹资活动现金流入小计</b>	-	-
偿还债务支付的现金	-	-
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	-	-
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润	-	-
支付其他与筹资活动有关的现金	-	-
<b>筹资活动现金流出小计</b>	-	-
<b>筹资活动产生的现金流量净额</b>	-	-
<b>四、汇率变动对现金及现金等价物的影响</b>	-	-
<b>五、现金及现金等价物净增加额</b>	-928,114.97	-1,668,405.41
加：期初现金及现金等价物余额	2,671,949.50	2,404,123.62
<b>六、期末现金及现金等价物余额</b>	1,743,834.53	735,718.21

法定代表人：李桂年

主管会计工作负责人：卢婷婷

会计机构负责人：卢婷婷

南京市江宁区恒沣农村小额贷款股份有限公司

董事会

2020年4月29日